2023/05/20 14:29:27 / 22949139_綿半ホールディングス株式会社_招集通知_アクセス通知用

表紙*アクセス通知用*

日 時
2023年６月23日 （金曜日）
午後２時 （受付開始：午後１時）

場 所
長野県飯田市北方1023番地１
綿半本店ビル ５階

定時株主総会終了後、同会場にて「事業説明会」を開催
いたします。綿半グループの事業説明及び飯田・下伊那
地域での取組み等を直接皆さまにご報告申しあげ、あわ
せて皆さまからのご質問・ご意見を賜りたく存じます。

決議事項
第１号議案　剰余金処分の件
第２号議案　定款一部変更の件
第３号議案　取締役(監査等委員である取締役を除く｡)
　　　　　　４名選任の件
第４号議案　監査等委員である取締役４名選任の件

証券コード：3199

第75回  定 時 株 主 総 会 招 集 ご 通 知

2023/05/20 14:29:27 / 22949139_綿半ホールディングス株式会社_招集通知_アクセス通知用

招集ご通知

株 主 各 位 証券コード 3199
2023年６月１日

長 野 県 飯 田 市 北 方 1 0 2 3 番 地 １
綿半ホールディングス株式会社
代 表 取 締 役 社 長 野 原  勇

【当社ウェブサイト】
　https://watahan.co.jp/ir/meeting.html

【株主総会資料　掲載ウェブサイト】
　https://d.sokai.jp/3199/teiji/

【東京証券取引所ウェブサイト（東証上場会社情報サービス）】
　https://www2.jpx.co.jp/tseHpFront/JJK010010Action.do?Show=Show

第75回定時株主総会招集ご通知
拝啓　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。
　さて、当社第75回定時株主総会を下記のとおり開催いたしますので、ご出席くださいますようご通知申しあげます。
　本株主総会の招集に際しては、株主総会参考書類等の内容である情報（電子提供措置事項）について電子提供措置を
とっており、インターネット上の以下の各ウェブサイトに掲載しておりますので、いずれかのウェブサイトにアクセス
の上、ご確認くださいますようお願い申しあげます。

（上記ウェブサイトにアクセスいただき、「第75回定時株主総会招集ご通知」を選択の上、ご確認ください。）

（上記の東証ウェブサイトにアクセスいただき、「銘柄名（会社名）」に「綿半ホールディングス」または「コード」
に当社証券コード「3199」を入力・検索し、「基本情報」「縦覧書類/PR情報」を順に選択して、「縦覧書類」にある
「株主総会招集通知/株主総会資料」欄よりご確認ください。）

　なお、当日ご出席願えない場合は、以下のいずれかの方法によって議決権を行使することができますので、お手数な
がら後記の｢株主総会参考書類｣をご検討の上、議決権を行使してくださいますようお願い申しあげます。
［インターネットによる議決権行使の場合］
　当社指定の議決権行使ウェブサイト（https://evote.tr.mufg.jp/）にアクセスしていただき、画面の案内に従って、
2023年６月22日（木曜日）午後６時までに、議案に対する賛否をご入力ください。
［書面による議決権行使の場合］
　本招集ご通知とあわせてお送りする議決権行使書用紙に議案に対する賛否をご表示いただき、2023年６月22日（木
曜日）午後６時までに到着するようご返送ください。
　なお、インターネットによる議決権行使に際しましては、4ページの「インターネットによる議決権行使のご案内」
をご確認くださいますようお願い申しあげます。

敬　具

1

2023/05/20 14:29:27 / 22949139_綿半ホールディングス株式会社_招集通知_アクセス通知用

招集ご通知

■１  日　　時 2023年６月23日(金曜日)午後２時　(受付開始：午後１時)
定時株主総会終了後、同会場にて「事業説明会」を開催いたします。

■２  場　　所 長野県飯田市北方1023番地１　綿半本店ビル　５階
末尾の「定時株主総会　会場ご案内図」をご参照の上､お間違えのないようご注意ください｡

■３  目的事項 報告事項 １. 第75期(2022年４月１日から2023年３月31日まで)事業報告､連結計算書類の内容並びに
会計監査人及び監査等委員会の連結計算書類監査結果報告の件

２. 第75期(2022年４月１日から2023年３月31日まで)計算書類の内容報告の件

決議事項 第１号議案 剰余金処分の件
第２号議案 定款一部変更の件
第３号議案 取締役(監査等委員である取締役を除く｡)４名選任の件
第４号議案 監査等委員である取締役４名選任の件

■4  招集にあたっての決定事項（議決権行使についてのご案内）
⑴書面(郵送)により議決権を行使された場合の議決権行使書において､議案に対する賛否の意思表示がない場合は､賛成の

意思表示があったものとしてお取扱いいたします｡
⑵インターネットにより複数回､議決権を行使された場合は､最後に行われた議決権行使を有効なものとしてお取扱いいた

します｡
⑶インターネットと書面(郵送)により重複して議決権を行使された場合は､到着日時を問わず､インターネットによる議決

権行使を有効なものとしてお取扱いいたします｡
⑷代理人により議決権を行使される場合は､議決権を有する他の株主の方１名を代理人として株主総会にご出席いただけ

ます｡ただし､代理権を証明する書面のご提出が必要となりますのでご了承ください｡

● 当日ご出席の際は､お手数ながら議決権行使書用紙を会場受付にご提出くださいますようお願い申しあげます｡
● 電子提供措置事項に修正が生じた場合は､上記インターネット上の各ウェブサイト内にて､その旨､修正前及び修正後の事項を掲載いたします｡
● 書面交付請求をいただいた株主様には､電子提供措置事項を記載した書面をあわせてお送りいたしますが､当該書面は､法令及び当社定款第17条の

規定に基づき､次に掲げる事項を除いております｡従いまして､当該書面に記載している事業報告及び連結計算書類は､会計監査人が会計監査報告を､
監査等委員会が監査報告を作成するに際して監査をした対象書類の一部であります｡
①事業報告の｢企業集団の現況※1｣､｢株式の状況｣､｢会社役員の状況※2｣､｢会計監査人の状況｣､｢コーポレートガバナンスの概要｣､｢業務の適正を確

保するための体制及び当該体制の運用状況の概要｣
②連結計算書類の｢連結株主資本等変動計算書｣､｢連結注記表｣
③計算書類の｢貸借対照表｣､｢損益計算書｣､｢株主資本等変動計算書｣､｢個別注記表｣
④監査報告の｢連結計算書類に係る会計監査報告書｣､｢会計監査人の監査報告書｣､｢監査等委員会の監査報告書｣
※1　｢企業集団の現況｣のうち､｢事業の経過及び成果のうち①綿半グループを取り巻く環境及び業績､②綿半グループの事業区分別の事業概況｣､

｢財産及び損益の状況｣､｢対処すべき課題｣､｢主要な事業内容｣､｢主要な営業所及び工場｣､｢使用人の状況｣､｢主要な借入先及び借入額｣､｢剰余金
の配当等の決定に関する方針｣､｢その他企業集団の現況に関する重要な事項｣

※2　｢会社役員の状況｣のうち､｢社外役員に関する事項｣
● 今後の状況により､株主総会の運営に大きな変更が生じる場合は､上記の当社ウェブサイト内にてお知らせいたします｡

記

以　上

2

2023/05/20 14:29:27 / 22949139_綿半ホールディングス株式会社_招集通知_アクセス通知用

インターネット議決権行使

議決権行使についてのご案内
株主総会における議決権は、株主の皆さまの大切な権利です。
後記の株主総会参考書類をご検討のうえ、議決権を行使してくださいますようお願い申しあげます。
議決権を行使する方法は、以下の３つの方法がございます。

株主総会に
ご出席される場合

書面（郵送）で議決権を
行使される場合

インターネットで議決権を
行使される場合

本招集ご通知とあわせてお送りする議
決権行使書用紙を会場受付にご提出く
ださい。

本招集ご通知とあわせてお送りする議
決権行使書用紙に議案の賛否をご表示
の上、切手を貼らずにご投函くださ
い。

次ページの案内に従って、議案の賛否
をご入力ください。

日　時 行使期限 行使期限

2023年６月23日（金曜日）
午後２時（受付開始：午後１時）

2023年６月22日（木曜日）
午後６時到着分まで

2023年６月22日（木曜日）
午後６時入力完了分まで

議決権行使書用紙のご記入方法のご案内
こちらに議案の賛否をご記入ください。
第１・２号議案

⃝ 賛成の場合 「賛」の欄に〇印
⃝ 反対する場合 「否」の欄に〇印

XXXX-XXXX-XXXX-XXX

XXXXX

1.

2.

○○○○○○○

議　決　権　の　数
議 　 決 　 権 　 の 　 数

基準日現在のご所有株式数

株　主　総　会　日

××××年××月××日

XX 個

御中○○○○○○○
議 決 権 行 使 書

XX 個

XX 株

ログイン用QRコード
ログインID

仮パスワード
見 本

※議決権行使書用紙はイメージです。

第３・４号議案

⃝ 全員賛成の場合 「賛」の欄に〇印
⃝ 全員反対する場合 「否」の欄に〇印
⃝ 一部の候補者に反対する場合

「賛」の欄に〇印をし、
反対する候補者の番号を
ご記入ください。

書面（郵送）及びインターネットの両方で議決権行使をされた場合は、インターネットによる議決権行使を有効な議決権行使としてお取扱いいたしま
す。また、インターネットにより複数回、議決権行使をされた場合は、最後に行われたものを有効な議決権行使としてお取扱いいたします。

3

2023/05/20 14:29:27 / 22949139_綿半ホールディングス株式会社_招集通知_アクセス通知用

インターネット議決権行使

インターネットによる議決権行使のご案内

QRコードを読み取る方法 ログインID・仮パスワードを
入力する方法

議決権行使書用紙に記載のログインID、仮パスワードを入力するこ
となく、議決権行使ウェブサイトにログインすることができます。

議決権行使
ウェブサイト https://evote.tr.mufg.jp/

以降は画面の案内に従って賛否をご入力ください。2

議決権行使書用紙に記載のQRコードを読み取ってください。1

見 本

見 本

※‌‌「QRコード」は株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

以降は画面の案内に従って賛否をご入力ください。4

議決権行使ウェブサイトにアクセスしてください。1

新しいパスワードを登録する。3

「新しいパスワード」
を入力

「送信」を
クリック

議決権行使書用紙に記載された「ログインID・仮パスワード」
を入力しクリックしてください。

2

「ログインID・仮パス
ワード」を入力

「ログイン」を
クリック

※操作画面はイメージです。

インターネットによる議決権行使で
パソコンやスマートフォンの操作方法などが
ご不明な場合は、右記にお問合せください。

三菱UFJ信託銀行株式会社　証券代行部　ヘルプデスク
0120－173－027

（通話料無料／受付時間 ９：00～21：00）

4

2023/05/20 14:29:27 / 22949139_綿半ホールディングス株式会社_招集通知_アクセス通知用

1.剰余金処分議案

第１号
議案 剰余金処分の件

(1) 配当財産の種類 金銭

(2) 配当財産の割当てに関する事項
及びその総額

当社普通株式１株につき 金22円
配当総額　437,671,036円

(3) 剰余金の配当が効力を生じる日 2023年６月26日

株主総会参考書類

議案及び参考事項

　当期の剰余金の処分については､以下のとおりといたしたいと存じます｡

1. 期末配当に関する事項
　当社は､綿半グループの業績や内部留保の充実等を勘案し､安定的に配当を行うことを基本方針としてお
ります｡
　当社の期末配当については、当期の業績及び今後の事業展開等を勘案いたしまして、以下のとおりといた
したいと存じます｡

2023年3月期
1株当たり配当額 22円

0 0

10

20

30

160,000

320,000

480,000

17

第72期
2020年3月期

20

第73期
2021年3月期

※2020年10月1日付で、普通株式1株につき2株の割合
で株式分割を実施いたしました。第72期2020年3月期
の配当金につきましては、株式分割後ベースに換算した
配当額を記載しております。

21

第74期
2022年3月期

22

第75期
2023年3月期

335,997
396,315 416,999 437,671

配当金の総額 配当金の総額 1株当たり配当金1株当たり配当金

＜ご参考＞ 1株当たり配当金の推移（単位：円）　配当金総額の推移（単位：千円）

2. その他の剰余金の処分に関する事項
　該当事項はありません｡

5

2023/05/20 14:29:27 / 22949139_綿半ホールディングス株式会社_招集通知_アクセス通知用

2.定款一部変更議案

第２号
議案 定款一部変更の件

現行定款 変更案

（自己株式の取得）
第９条　当会社は、取締役会決議によって市場取引
等により自己株式を取得することができる。

第10条～第37条　（条文省略）

（新　設）

（削　除）

第９条～第36条　（現行どおり）

（剰余金の配当等の決定機関）
第37条　当会社は、剰余金の配当等会社法第459条
第１項各号に定める事項については、法令に別段の
定めがある場合を除き、取締役会の決議により定め
ることができる。

1. 提案の理由
　経営環境の変化や不測の事態が生じた場合でも、機動的な資本政策及び配当政策を図るため、会社法
第459条第１項の規定に基づき、剰余金の配当等を取締役会決議により行うことが可能となるよう、変
更案のとおり定款第37条（剰余金の配当等の決定機関）及び第38条（剰余金の配当の基準日）を新設
し、併せて内容が重複する現行定款第９条（自己株式の取得）、第38条（期末配当金）及び第39条（中
間配当金）を削除、第40条（配当金の除斥期間）を変更するものであります。
　また、条文の新設及び削除に伴い、条数の変更を行うものであります。
　なお、本議案における定款変更については、本総会終結の時をもって効力が発生するものといたしま
す。

2. 変更の内容
　変更の内容は次のとおりであります。

（下線部分は変更箇所）

6

2023/05/20 14:29:27 / 22949139_綿半ホールディングス株式会社_招集通知_アクセス通知用

2.定款一部変更議案

現行定款 変更案

（新　設）

（期末配当金）
第38条　当会社は、株主総会の決議によって、毎年
３月３１日の最終の株主名簿に記載または記録され
た株主または登録質権者に対し、金銭による剰余金
の配当（以下「期末配当金」という。）を行う。

（中間配当金）
第39条　当会社は、取締役会の決議によって、毎年
９月３０日の最終の株主名簿に記載または記録され
た株主または登録質権者に対し、会社法第４５４条
第５項に定める剰余金の配当（以下「中間配当金」
という。）をすることができる。

　（配当金の除斥期間）
第40条　期末配当金及び中間配当金が、支払開始の
日から満３年を経過してもなお受領されないとき
は、当会社はその支払義務を免れる。
２　未払の期末配当及び中間配当金には利息を付け
ない。

（剰余金の配当の基準日）
第38条　当会社の期末配当の基準日は、毎年３月
31日とする。
２　当会社の中間配当の基準日は、毎年９月30日と
する。
３　前２項のほか、基準日を定めて剰余金の配当を
することができる。

（削　除）

（削　除）

　（配当金の除斥期間）
第39条　配当財産が金銭である場合は、その支払開
始の日から満３年を経過してもなお受領されないと
きは、当会社はその支払義務を免れる。
２　前項の金銭には利息を付けない。

7

2023/05/20 14:29:27 / 22949139_綿半ホールディングス株式会社_招集通知_アクセス通知用

3.取締役（監査等委員である取締役を除く。）選任議案

第３号
議案 取締役(監査等委員である取締役を除く｡)４名選任の件

候補者番号 氏　名 生年月日 現在の当社における地位 当事業年度の
取締役会への出席状況

1 の

野

はら

原

かん

莞

じ

爾 再 任

1944年 2 月 3 日生 代表取締役会長 100％
(12回／12回)

2 の

野

はら

原

いさむ

勇 再 任

1966年 2 月17日生 代表取締役社長 100％
(12回／12回)

3 あり

有

が

賀

ひろし

博 再 任

1962年 3 月24日生 専務取締役 100％
(12回／12回)

4 ささ

笹

ひろ

広

お

男 再 任

1960年 7 月 4 日生 取締役 100％
(12回／12回)

1 の

野
は ら

原
か ん

莞
じ

爾 1944年2月3日生

■ 取締役在任年数 51年(本株主総会終結時)
■ 取締役会への出席状況 100％(12回／12回)
■ 所有する当社株式の数 372,859株

再 任

1966年 3 月 当社入社
1972年 4 月 同　取締役
1974年 4 月 同　常務取締役総務部長
1981年 4 月 同　専務取締役
1983年 4 月 同　取締役副社長
1988年 4 月 同　代表取締役社長
2015年 6 月 同　代表取締役会長(現任)

■ 略歴及び当社における地位

■ 重要な兼職の状況
　該当事項はありません｡

■ 取締役候補者とした理由
　27年の長きにわたり代表取締役社長として､グループ経営のかじ取り
を担ってまいりました｡2015年からは､代表取締役会長として､当社経営
の意思決定の健全性､透明性の向上に努めております｡綿半グループのさ
らなる成長に貢献ができるものと判断し､引続き取締役として選任をお願
いするものです｡

　取締役（監査等委員である取締役を除く。以下、本議案において同じ。）全員（４名）は、本総会終結の
時をもって任期満了となります。つきましては、取締役４名の選任をお願いしたいと存じます。
　なお、本議案に関しましては、当社の監査等委員会は全ての取締役候補者について適任であると判断して
おります。取締役候補者は、次のとおりであります。

(注)｢略歴及び当社における地位｣に記載の社名は､就任当時のものを記載しております｡現在の社名は10ページをご参照ください｡

8

2023/05/20 14:29:27 / 22949139_綿半ホールディングス株式会社_招集通知_アクセス通知用

3.取締役（監査等委員である取締役を除く。）選任議案

2 の

野
は ら

原

いさむ

勇 1966年2月17日生

■ 取締役在任年数 13年(本株主総会終結時)
■ 取締役会への出席状況 100％(12回／12回)
■ 所有する当社株式の数 547,613株

再 任

2001年 1 月 アクテルナ株式会社代表取締役社長
2008年 1 月 当社入社
2010年 6 月 同　取締役
2012年 4 月 綿半インテック株式会社代表取締役社長
2013年 4 月 当社代表取締役副社長
2013年 6 月 株式会社綿半ホームエイド代表取締役会長
2015年 6 月 綿半鋼機株式会社取締役会長
2015年 6 月 株式会社綿半ホームエイド取締役会長
2015年 6 月 当社代表取締役社長(現任)
2016年 6 月 ミツバ貿易株式会社取締役会長(現任)
2016年11月 株式会社Jマート取締役会長
2017年 1 月 綿半パートナーズ株式会社代表取締役社長(現任)
2018年12月 株式会社アベルネット代表取締役社長
2019年 6 月 株式会社丸三三原商店取締役会長
2019年 8 月 株式会社サイエンスホーム取締役会長
2020年 6 月 綿半ソリューションズ株式会社代表取締役社長
2020年 6 月 株式会社綿半ドットコム取締役会長(現任)
2020年10月 リグナ株式会社取締役

■ 略歴及び当社における地位

2021年４ 月 綿半ソリューションズ株式会社代表取締役CEO(現任)
2021年８ 月 株式会社夢ハウス代表取締役会長(現任)
2022年５ 月 株式会社綿半工務取締役会長(現任)
2022年５ 月 株式会社綿半林業取締役会長(現任)

■ 重要な兼職の状況
綿半パートナーズ株式会社代表取締役社長
綿半ソリューションズ株式会社代表取締役CEO
株式会社夢ハウス代表取締役会長
株式会社綿半ドットコム取締役会長
綿半トレーディング株式会社取締役会長

■ 取締役候補者とした理由
　2015年６月に代表取締役社長に就任以降､高いリーダーシップを発揮
し､綿半グループ全体の事業成長に繋げてまいりました｡株主の皆さまの
負託に応えるべく､グループの経営理念である「合才の精神」を掲げて､
グループの企業価値向上に努めております｡前期から始まった新たな中期
計画に沿って、グループのさらなる成長に貢献ができるものと判断し、
引続き取締役として選任をお願いするものです｡

3 あ り

有
が

賀

ひろし

博 1962年3月24日生

■ 取締役在任年数 13年(本株主総会終結時)
■ 取締役会への出席状況 100％(12回／12回)
■ 所有する当社株式の数 90,931株

再 任

1996年11月 ドーピー建設工業株式会社入社
2006年 7 月 当社入社
2010年 4 月 ミツバ貿易株式会社取締役
2010年 6 月 当社取締役
2011年 6 月 ミツバ貿易株式会社監査役
2013年 4 月 当社常務取締役
2016年 6 月 ミツバ貿易株式会社代表取締役社長(現任)
2018年 6 月 当社専務取締役(現任)
2018年12月 株式会社アベルネット監査役
2019年 8 月 株式会社サイエンスホーム取締役(現任)
2022年 ４月 株式会社AIC代表取締役会長(現任)

■ 略歴及び当社における地位

■ 重要な兼職の状況
綿半トレーディング株式会社代表取締役社長
綿半リアルエステート株式会社代表取締役会長
株式会社サイエンスホーム取締役

■ 取締役候補者とした理由
　当社の専務取締役及び綿半トレーディング株式会社の代表取締役社長
を兼任しております｡財務金融の分野に精通しており､綿半グループの役
員を歴任し､グループの経営､事業戦略を熟知していることから､取締役候
補者として適切と判断し､引続き取締役として選任をお願いするもので
す｡

9

2023/05/20 14:29:27 / 22949139_綿半ホールディングス株式会社_招集通知_アクセス通知用

3.取締役（監査等委員である取締役を除く。）選任議案

4 さ さ

笹

ひ ろ

広
お

男 1960年7月4日生

■ 取締役在任年数 ３年(本株主総会終結時)
■ 取締役会への出席状況 100％(12回／12回)
■ 所有する当社株式の数 17,968株

再 任

1986年 3 月 株式会社綿半ホームエイド入社
2008年 5 月 同　取締役兼管理部長
2017年 6 月 同　常務取締役
2017年 6 月 綿半パートナーズ株式会社取締役
2019年 4 月 株式会社丸三三原商店取締役
2019年 6 月 綿半パートナーズ株式会社常務取締役
2019年 6 月 株式会社綿半Ｊマート取締役
2019年 7 月 綿半レンタル株式会社取締役
2020年 6 月 当社取締役(現任)
2020年 ７月 株式会社綿半キッズスクール代表取締役社長(現任)

■ 略歴及び当社における地位

2021年12月 綿半酒類株式会社取締役(現任)
2022年10月 株式会社綿半インテック取締役副社長(現任)

■ 重要な兼職の状況
　該当事項はありません｡

■ 取締役候補者とした理由
　当社の取締役及び株式会社綿半インテックの取締役副社長を兼任して
おります｡グループ会社の小売事業の経験が長く､現場に即した人事総務
分野に精通しており､また綿半グループの経営､事業戦略を熟知している
ことから､取締役候補者として適切と判断し､引続き取締役として選任を
お願いするものです｡

【社名変更一覧表】 (五十音順)

就任当時 現　在
アクテルナ株式会社 Viaviソリューションズ株式会社
株式会社アベルネット 株式会社綿半ドットコム
株式会社AIC 綿半リアルエステート株式会社
株式会社Jマート 株式会社綿半Jマート
株式会社丸三三原商店 株式会社綿半三原商店
ミツバ貿易株式会社 綿半トレーディング株式会社
綿半インテック株式会社 綿半ソリューションズ株式会社
綿半鋼機株式会社 綿半ソリューションズ株式会社
綿半レンタル株式会社 株式会社綿半インテック

(注) 1. 各候補者と当社との間にはいずれも特別の利害関係はありません｡
2. 野原莞爾氏､野原勇氏､有賀博氏､笹広男氏は現在当社の取締役であり､当社における担当は､事業報告の｢2会社役員の状況　⑴ 取締役の状況｣に記載

のとおりであります｡
3. 所有する当社株式の数は､綿半グループ役員持株会における各自の持ち分を含めた実質所有株式数であります｡
4. 当社は､保険会社との間で会社法第430条の３第１項の規定に基づく役員等賠償責任保険契約を締結しており､当社の取締役を含む被保険者が会社

の役員等の地位に基づき行った行為(不作為を含みます｡)に起因して損害賠償請求がなされたことにより､被保険者が被る損害賠償金や訴訟費用等
が填補されることとなり､被保険者の全ての保険料を当社が全額負担しております｡各氏が取締役に選任され､就任した場合､各氏は引続き当該保険
契約の被保険者に含められることとなります｡なお､当社は､当該保険契約を任期途中に同様の内容で更新することを予定しております｡

5. ｢略歴及び当社における地位｣に記載の社名は､就任当時のものを記載しております｡現在の社名は下表をご参照ください｡

10

2023/05/20 14:29:27 / 22949139_綿半ホールディングス株式会社_招集通知_アクセス通知用

4.監査等委員である取締役選任議案

第４号
議案 監査等委員である取締役４名選任の件

候補者番号 氏　名 生年月日 現在の当社における地位 当事業年度の
取締役会への出席状況

当事業年度の
監査等委員会への出席

状況

１ や

矢

じま

島

みつ

充

ひろ

博
再 任
社 外
独 立

1962年 1 月22日生 社外取締役
(常勤監査等委員)

100％
(12回／12回)

100％
(13回／13回)

2 さか

坂

もと

本

より

順

こ

子
再 任
社 外
独 立

1971年 11 月24日生 社外取締役
(監査等委員)

100％
(12回／12回)

100％
(13回／13回)

３ はぎ

萩

もと

本

のり

範

ふみ

文
再 任
社 外
独 立

1944年 7 月16日生 社外取締役
(監査等委員)

100％
(12回／12回)

100％
(13回／13回)

４ なか

中

じま

島

かず

和

ゆき

幸
新 任
社 外
独 立

1954年 3 月31日生 ー ー ー

　監査等委員である取締役全員（4名）は、本総会終結の時をもって任期満了となります。
　つきましては、監査等委員である取締役４名の選任をお願いしたいと存じます。
　なお、本議案につきましては、監査等委員会の同意を得ております。
　監査等委員である取締役候補者は、次のとおりであります。

(注) ｢略歴及び当社における地位｣に記載の社名等は､就任当時のものを記載しております｡現在の社名等は14ページをご参照ください｡

11

2023/05/20 14:29:27 / 22949139_綿半ホールディングス株式会社_招集通知_アクセス通知用

4.監査等委員である取締役選任議案

1 や

矢
じ ま

島

み つ

充
ひ ろ

博 1962年1月22日生

■ 社外取締役在任年数 3年(本株主総会終結時)
■ 取締役会への出席状況 100％(12回／12回)
■ 監査等委員会への出席状況 100％(13回／13回)
■ 所有する当社株式の数 1,119株

再 任
社 外
独 立

1984年 ４月 株式会社八十二銀行入行
2008年 ６月 同　八王子支店長
2011年 ６月 同　飯山支店長
2013年 ６月 同　法人部長
2015年 ６月 同　執行役員伊那エリア伊那支店長
2017年 ６月 同　執行役員支店支援部長
2019年 ６月 株式会社八十二カード代表取締役社長
2020年 ６月 当社社外取締役
2021年 ６月 同　社外取締役(監査等委員)
2022年 6 月 同　社外取締役(常勤監査等委員)(現任)

■ 略歴及び当社における地位

■ 重要な兼職の状況
　該当事項はありません｡

■ 監査等委員である社外取締役候補者とした理由及び
期待される役割

　銀行の部店長､執行役員を歴任し､顧客企業の事業戦略に携わった後､ク
レジットカード会社の経営に当たるなど､特に企業経営､事業戦略及び財
務会計について､豊富な知見と実務経験を有しております｡
　当社では2022年6月より常勤監査等委員として､グループ経営全般の理
解を深め､健全性や適正性を担保する役割を果たしてまいりました｡当社
監査・監督体制の強化､充実を図るため､引続き常勤の監査等委員である
社外取締役候補者として選任をお願いするものです｡

2 さ か

坂
も と

本

よ り

順
こ

子 1971年11月24日生

■ 社外取締役在任年数 ２年(本株主総会終結時)
■ 取締役会への出席状況 100％(12回／12回)
■ 監査等委員会への出席状況 100％(13回／13回)
■ 所有する当社株式の数 906株

再 任
社 外
独 立

1995年４ 月 東京都荒川区立第一日暮里小学校に赴任
2007年３ 月 東京都公立学校教員を退職
2011年９ 月 司法試験合格
2012年12月 第一東京弁護士会登録、六田法律事務所入所(現任)
2016年６ 月 当社社外監査役
2018年４ 月 東京家庭裁判所調停委員(現任)
2021年６ 月 当社社外取締役(監査等委員)(現任)
2021年12月 横浜冷凍株式会社社外取締役(現任)

■ 略歴及び当社における地位

■ 重要な兼職の状況
六田･坂本法律事務所弁護士
横浜冷凍株式会社社外取締役

■ 監査等委員である社外取締役候補者とした理由及び
期待される役割

　教育現場を経験した弁護士として､教育､人事･労務に精通し､高い知見
と豊富な経験を有しております｡
　同氏は過去に社外役員となること以外の方法で会社の経営に関与され
た経験はありませんが､当社の社外役員を７年務めた間に経営に対する知
識･理解を深めるとともに､監査法人とのミーティングにも積極的に参加
されました｡当社の監査･監督体制の強化･充実を図るため同氏の選任が適
切と判断し､引続き監査等委員である社外取締役候補者として選任をお願
いするものです｡
　また､同氏が選任された場合は､役員指名･報酬諮問会議の委員（議長）
として当社の役員候補者の選定や役員報酬等の決定に対し､客観的･中立
的立場で関与いただく予定です｡

12

2023/05/20 14:29:27 / 22949139_綿半ホールディングス株式会社_招集通知_アクセス通知用

4.監査等委員である取締役選任議案

3 は ぎ

萩
も と

本

の り

範
ふ み

文 1944年7月16日生

■ 社外取締役在任年数 ５年(本株主総会終結時)
■ 取締役会への出席状況 100％(12回／12回)
■ 監査等委員会への出席状況 100％(13回／13回)
■ 所有する当社株式の数 2,346株

再 任
社 外
独 立

1968年 ４月 多摩川精機株式会社入社
1989年 ２月 同　取締役
1992年 ２月 同　常務取締役
1998年 ２月 同　代表取締役社長
2014年 ２月 同　代表取締役副会長
2017年12月 AMシステムズ株式会社代表取締役CEO(現任)
2018年 ６月 当社社外取締役
2021年 ６月 同　社外取締役(監査等委員)(現任)

■ 略歴及び当社における地位

■ 重要な兼職の状況
AMシステムズ株式会社代表取締役CEO

■ 監査等委員である社外取締役候補者とした理由及び
期待される役割

　精密機器メーカーの経営者としての長年の経験があり､豊富な知見を有
しております｡当該知見と実務経験を活かして特に企業経営､事業戦略及
びICT分野について客観的､専門的な観点から当社の経営判断､重要議案の
審議に監督､助言等をしていただくことにより､綿半グループの企業価値
が向上すると判断し､引続き監査等委員である社外取締役候補者として選
任をお願いするものです｡
　また､同氏が選任された場合は､役員指名･報酬諮問会議の委員（議員）
として当社の役員候補者の選定や役員報酬等の決定に対し､客観的･中立
的立場で関与いただく予定です｡

4 な か

中
じ ま

島

か ず

和
ゆ き

幸 1954年3月31日生

■ 社外取締役在任年数 ー
■ 取締役会への出席状況 ー
■ 監査等委員会への出席状況 ー
■ 所有する当社株式の数 500株

新 任
社 外
独 立

1976年４ 月 株式会社八十二銀行入行
1997年６ 月 同　安茂里支店長
2000年２ 月 同　岩村田支店長
2002年 3 月 同　個人部長
2002年６ 月 同　営業推進部長
2005年２ 月 同　コンサルティング営業部長
2005年６ 月 同　須坂支店長
2006年６ 月 同　執行役員須坂支店長
2007年６ 月 同　執行役員融資部長
2009年６ 月 同　常務取締役
2013年６ 月 昭和商事株式会社代表取締役社長
2019年７ 月 あいおいニッセイ同和損害保険株式会社顧問(現任)
2021年５ 月 NiKKi Fron 株式会社社外取締役(現任)

■ 略歴及び当社における地位

■ 重要な兼職の状況
あいおいニッセイ同和損害保険株式会社顧問
NiKKi Fron 株式会社社外取締役

■ 監査等委員である社外取締役候補者とした理由及び
期待される役割

　銀行の部店長､取締役を歴任し､銀行及び顧客企業の事業戦略に総合的
に携わった後､保険代理店会社の経営に当たるなど､特に企業経営､事業戦
略及び法務コンプライアンス分野について､豊富な知識と実務経験を有し
ております｡当該知見と実務経験を活かして､客観的かつ専門的な観点か
ら当社の経営判断､重要議案の審議に監督､助言をしていただくことによ
り､綿半グループの企業価値が向上すると判断し､監査等委員である社外
取締役候補者として選任をお願いするものです｡

13

2023/05/20 14:29:27 / 22949139_綿半ホールディングス株式会社_招集通知_アクセス通知用

4.監査等委員である取締役選任議案

就任当時 現　在
六田法律事務所 六田･坂本法律事務所

(注) 1. 各候補者と当社との間にはいずれも特別の利害関係はありません｡
2. 矢島充博氏､坂本順子氏､萩本範文氏は現在当社の監査等委員である社外取締役であり､当社における担当は､事業報告の｢2会社役員の状況　⑴ 取締

役の状況｣に記載のとおりであります｡
3. 坂本順子氏は､過去に5年間､当社の社外監査役であったことがあります｡
4. 矢島充博氏､坂本順子氏､萩本範文氏は現在当社の監査等委員である社外取締役であり､東京証券取引所が定める一般株主と利益相反が生じるおそれ

のない独立役員として同取引所に届け出ており､各氏が監査等委員である社外取締役に選任され､就任した場合､独立役員の届出を継続する予定であ
ります｡

5. 中島和幸氏は､監査等委員である社外取締役候補者であり､同氏が監査等委員である社外取締役に選任され､就任した場合､同氏を東京証券取引所が
定める独立役員として､同取引所に届け出る予定であります｡

6. 矢島充博氏､坂本順子氏､萩本範文氏は会社法第423条第１項の賠償責任を限定する契約を締結しており､当該契約に基づく賠償責任限度額は法令で
定める最低責任限度額としております｡各氏が監査等委員である社外取締役に選任され､就任した場合､当該契約と同内容の契約を継続する予定であ
ります｡

7. 中島和幸氏の選任が承認された場合､当社は同氏との間で会社法第423条第1項の賠償責任を限定する契約を締結する予定であります｡当該契約に
基づく賠償責任限度額は法令で定める最低責任限度額とする予定であります｡

8. 矢島充博氏は､会社法第２条第15号の社外取締役の要件は満たしておりますが､過去10年間に特定関係事業者(主要な取引先)である株式会社八十二
銀行の業務執行者であったことがあります｡なお､同氏は2019年６月21日に同社を退職しております｡

9. 中島和幸氏は､会社法第２条第15号の社外取締役の要件は満たしておりますが､過去10年間に特定関係事業者(主要な取引先)である株式会社八十二
銀行の業務執行者であったことがあります｡なお､同氏は2013年６月21日に同社を退職しております｡

10. 各候補者の所有する当社株式の数は､綿半グループ役員持株会における各自の持ち分を含めた実質所有株式数であります｡
11. 当社は､保険会社との間で会社法第430条の３第１項の規定に基づく役員等賠償責任保険契約を締結しており､当社の監査等委員である社外取締役

を含む被保険者が会社の役員等の地位に基づき行った行為(不作為を含みます｡)に起因して損害賠償請求がなされたことにより､被保険者が被る損
害賠償金や訴訟費用等が填補されることとなり､被保険者の全ての保険料を当社が全額負担しております｡各氏が監査等委員である社外取締役に選
任され､就任した場合､各氏は当該保険契約の被保険者に含められることとなります｡なお､当社は､当該保険契約を任期途中に同様の内容で更新する
ことを予定しております｡

12. ｢略歴及び当社における地位｣に記載の社名等は､就任当時のものを記載しております｡現在の社名等は下表をご参照ください｡
【社名等変更一覧表】

14

2023/05/20 14:29:27 / 22949139_綿半ホールディングス株式会社_招集通知_アクセス通知用

地図

定時株主総会 会場ご案内図

会 場

長野県飯田市北方1023番地１
綿半本店ビル ５階
お問合せ先　 03 - 3341 - 2766

定時株主総会終了後、同会場にて「事業説明会」を開催いたしま
す。綿半グループの事業説明及び飯田・下伊那地域での取組み等を
直接皆さまにご報告申しあげ、あわせて皆さまからのご質問・ご意
見を賜りたく存じます。

所 要
時 間

お車をご利用の方 公共交通機関をご利用の方
▶ 中央自動車道「飯田ＩＣ」より　約１分

※駐車場が限られておりますので、ご了承ください。 ▶ 高速バス「伊賀良バス停」より　徒歩約８分

見やすいユニバーサルデザイン
フォントを採用しています。

ホテル
ルートイン飯田

道
車
動
自
央
中

アップルロードいいだ

高速バス
「伊賀良バス停」

エディオン

ケーズデンキ

パチンコ店

至

諏
訪
・
東
京

↑

↓

至

名
古
屋

綿半本店ビル

153 飯田インター
飯田インター東

育良町中央